РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2009 года № 344

О ПЕРЕНОСЕ СРОКА УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА ПО ИТОГАМ НАЛОГОВОГО ПЕРИОДА
В целях увеличения собираемости земельного налога на территории Руднянского городского поселения и обеспечения прав налогоплательщиков – физических лиц, руководствуясь ст. ст. 387, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Руднянского городского поселения, Руднянское городское Собрание
РЕШИЛО:
1. Перенести срок уплаты земельного налога за 2008 год по итогам налогового периода в отношении физических лиц, уплачивающих налог на основании налоговых уведомлений, на срок до 01 апреля 2009 года.
2. Внести в Решение Руднянского городского Собрания народных депутатов от 19 сентября 2008 года № 273 «Об установлении земельного налога на 2009 год на территории Руднянского городского поселения» в части установления сроков уплаты земельного налога следующие изменения и дополнения:

2.1. пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:
     «9. Земельный налог, установленный настоящим Решением, подлежит уплате

       в следующие сроки:

1) организации и физические лица, являющиеся индивидуальными

     предпринимателями, уплачивают авансовые платежи не позднее

     последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом,
    т.е. не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября 2009 года, физические
    лица, уплачивающие земельный налог на основании налогового
     уведомления, - не позднее 15 сентября и 15 ноября 2009 года;
         2) по итогам налогового периода налог уплачивается не позднее 1 апреля
             2010 года.

            Исчисления налога и авансовых платежей по налогу производится в

            порядке, установленным статьей 396 НК РФ.».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в газете «Руднянский вестник».
Глава Руднянского

городского поселения

 В.А. Полищук